
 

 

  Side 1/1 

Ministeren 

 

 

Dato 

29-11-2024 

 

J nr. 2024-896 

 

 

Klima-, Energi- og 

Forsyningsministeriet 

Holmens Kanal 20 

1060 København K 

 

T:  +45 3392 2800 

E:  kefm@kefm.dk 

 

www.kefm.dk   

 

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget  

Christiansborg  

1240 København K 

 

Svar på L69 - spm. 15 

 

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev d. 22. november 2024 stillet 

mig følgende spørgsmål, som jeg hermed skal besvare. 

Spørgsmål 15 

Vil ministeren kommentere den opfølgende henvendelse af 19. november 2024 

fra Hvidovre Kommune, Plan- og Miljø, Klimasekretariatet i forbindelse med fo-

retræde for udvalget den 14. november 2024, jf. L 69 - bilag 7. 

Svar 

Jeg noterer mig henvendelsen, og kvitterer for den store interesse.  

 

Lovforslaget (L69) etablerer rammerne for energideling, mens den konkrete ud-

møntning vil ske på bekendtgørelsesniveau. Det er endnu ikke besluttet, hvor-

dan muligheden for at deltage i energideling udmøntes.  

 

Implementeringsfristen for energideling falder juli 2026, og aftalekredsen bag 

stemmeaftalen om Robuste rammer for elnetvirksomhedernes økonomi af 10. 

juni 2024 vil blive orienteret ifm. endelig udmøntning vedrørende muligheden for 

energideling for store virksomheder. 

 

Energistyrelsen vil i forbindelse med bekendtgørelsesarbejdet aktivt inddrage 

branchen. Jeg opfordrer alle interessenter til at følge arbejdet, og bidrage med 

deres perspektiver, så der kan skabes de bedst mulige rammer for energideling. 

 

Der henvises derudover til svar på L69 – spm. 1, som også adresserer henven-

delsen fra Hvidovre Kommune.  

 

Med venlig hilsen 

 

Lars Aagaard 

 

Offentligt
L 69 - endeligt svar på spørgsmål 15
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